
 

1 z 5 

 

 

Název veřejné zakázky: Modernizace porodnice v 1. NP pavilonu E, Krajská zdravotní, a.s. - 
Nemocnice Litoměřice, o.z. - stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Veřejná zakázka na stavební práce 
Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 
Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 

se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13,  
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí 
nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 3798/2024 
 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 
 
 

 
Dotaz č. 1  
 
Prosíme o upřesnění níže uvedeného: 
- dle dodavatele oken – okno O08 a O09 – z důvodu statiky by se měla upravit výška oken na 1500x1500. 
 
Odpověď na dotaz č. 1 
 
Jedná se o výsuvná okna na recepčním pultu. Investor připouští rozčlenění těchto oken středovým sloupkem. Jedno 
výsuvné křídlo tak bude nahrazeno dvěma. Výrobní dokumentaci odsouhlasí architekt. 
 

 
 
Dotaz č. 2  
 
V soupisu prací jsou vedeny položky č. 64,65,66 – Hliníkové el. Posuvné dveře, ale v PD – Výpis dveří, jsou prvky 
D1.04, D1.05,D1.06 označeny jako dveře z HPL Laminát. 
Dále u některých prvků nesedí ani množství prvků. Např. prvek D1.05 – ve výkresu 1ks a v rozpočtu 2ks. Prvek 
D1.09 – ve výkresu 1ks a v rozpočtu 4ks. Prvek D1.10 – ve výkresu 1ks a v rozpočtu 6ks. Prvek D1.15 – ve výkresu 
2ks a v rozpočtu 3ks. Nebo prvek D1.13 – 4ks z výkresu není v soupisu prací vůbec. Prověří a opraví zadavatel 
nesrovnalosti mezi výkresovou částí a soupisem prací? 
 
Odpověď na dotaz č. 2 
 
Dveře jsou správně specifikovány v D.1.1.13 Výpis dveří. Nesrovnalosti ve VV budou opraveny. 
 

 
 
Dotaz č. 3  
 
Prosíme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace viz níže: 
 
- Dveře D1.29 – mají být motorické a protipožární. Neměli by být spíše 
hliníkové? 
- Prosíme o informaci, zda je správně specifikován materiál oken. Jsou 
požadována hliníková okna O01, 02, 04 a plastová okna O03, 05, 06 se 
stejnými technickými parametry a podobnými rozměry. Neměli by být 
sjednocené? Buď hliníkové nebo plastové? 
- Dveře D1.52 – opravdu mají být posuvné, ručně ovládané a mají mít 
el.zámek a čtečku karet? Jsou to dveře z místnosti 1.04 CTG do 



 

2 z 5 

 

 

místnosti 1.03 Ambulance CPA. 
 
Odpověď na dotaz č. 3 
 

- Dveře D1.29 jsou správně uvažovány v provedení HPL laminát. Případná záměna za hliníkové dveře je 

možná. 

- Všechna okna budou hliníková. Ve výpisu oken a VV bude slovo „plastové“ nahrazeno slovem „hliníkové“ 

- Dveře D1.52 jsou specifikovány správně. Budou posouvané manuálně dle požadavku zdravotníků. 

 

 
 
Dotaz č. 4  
 

Zadavatel požaduje v bodě č.10 poskytnutí jistoty, ale zároveň v bodě č.12 (další podmínky veřejné zakázky), zadavatel 
nepožaduje poskytnutí jistoty. Žádáme Vás o objasnění, zda je jistota povinná či nikoliv při podání veřejné nabídky. 
 
Odpověď na dotaz č. 4 
 
Viz Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4. 
 

 
 
Dotaz č. 5  
 
Dovolujeme  si  Vás  požádat  o  vysvětlení  zadávací  dokumentace  k veřejné  zakázce  „Modernizace  
porodnice v 1.NP pavilonu E, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice Litoměřice, o.z. - stavební práce“.    
Zadavatel uvádí v TZ:   
1.  Řídící systém má být kompatibilní se stávajícím systémem   
2.  Stávající vizualizace bude rozšířena   
Dovolujeme si Vás požádat o doplnění stávajícího ŘS a vizualizaci.   
 
Odpověď na dotaz č. 5 
 
1. 
Na centrálním dispečinku Nemocnice Litoměřice, o.z. jsou dva systémy MaR. První je Johnson Controls intern. 
(Metafys) pro řízení TZB (topení, chlazení, VZT) druhý systém Contes (protagon) pro monitoring fakturačních a 
podružných měřidel a monitoring trafostanice. 
 
2. 
V rámci výstavby bude nové zařízení vizualizované na centrálním dispečinku Nemocnice Litoměřice, o. z. to 
znamená, že vizualizace bude rozšířená o nová zařízení – stávající software bude doplněn o nové obrazovky jako 
informační výstup pro zaměstnance dispečinku a MaR. Vizualizace technologií pro zaměstnance MaR a dispečinku 
– software METASYS nebo PROTAGON je implementovaný na PC s operačním systémem (např. Win10) a má 
měřící, řídící, archivní a konverzní funkce na jednotlivých vizualizací (obrazovkách zmiňovaného softwaru).  

 

  
 
Dotaz č. 6  
 
1: 
Žádáme zadavatele o uveřejnění aktualizovaného soupisu prací na základě odpovědí na dodatečné informace. 
 
2: 



 

3 z 5 

 

 

Lékařská technologie je specifikována v části D.1.4.H Lékařská technologie pouze ve formátu pdf společně s 
položkami interiéru a není z ní zcela jasné, co má být součástí nabídkové ceny. Pro vyloučení pochybností, co má 
být součástí lékařské technologie, žádáme zadavatele o uveřejnění samostatného editovatelného soupisu prací ve 
formátu excel pouze s položkami požadované lékařské technologie. 
 
3: 
Součástí soupisu prací D.1.4.6(F)_VV_Slaboproud jsou i níže uvedené položky. V technické zprávě ani výkresové 
dokumentaci slaboproudu jsme nikde nenašli žádnou zmínku o níže uvedených položkách souvisejících se zámky 
pro skříňky a rozvody pro ně. Pokud mají být tyto položky součástí ceny, žádáme o doplnění související projektové 
dokumentace.  
 

519  B-čtečky pro zámky skříněk     

520  

Čtečka - kompatibilní se stávajícím systémem, pro venkovní 
i vnitřní montáž D+M. Stávající systém je COMINFO. 6 ks 0 Kč 0 Kč 

521  

Kontrolér pro 1 sadu skříněk. Bude využit jeden výstup, 
všechny zámky partalelně 6 ks 0 Kč 0 Kč 

522  Montáž zařízení 12 ks 0 Kč 0 Kč 

523  

Elektromagnetický zámek skříňkový, možné zapojení 
inverzní variantně 106 ks 0 Kč 0 Kč 

524  

Zdroj pro elektrické zámky a pro kontroléry, zálohovaný, 
12V/5A D+M s LAN monitoringem a kontrolou stavu 
akumulátoru. Minimálně protokolem ModBUS/TCP. 6 ks 0 Kč 0 Kč 

525  Montáž zdroje 6 ks 0 Kč 0 Kč 

526  

Uzamykatelná skříň pro zdroj a zámky do podhledu 
300x300 D+M 6 ks 0 Kč 0 Kč 

527  Kabel 2x1  - napájení pro zámky 212 ks 0 Kč 0 Kč 

528  Kabel - montáž do trubek, do žlabu, do nábytku 212 ks 0 Kč 0 Kč 

529  Kabel CAT7 stíněný, nutně B2ca,S1,d1 280 m 0 Kč 0 Kč 

530  Kabel CAT7 montáž 280 m 0 Kč 0 Kč 

531  Krabice instalační pod omítku vč. vysekání lůžka 8 ks 0 Kč 0 Kč 

532  Trubka pod omítkou, nad podhled 16-29 mm 20 m 0 Kč 0 Kč 

533  Vodič v trubkovodu AY 2,5 20 m 0 Kč 0 Kč 

534  AY 2,5 B 20 m 0 Kč 0 Kč 

535  Úprava přívodu 230V 4 ks 0 Kč 0 Kč 

536  Nevyčíslitelné práce, drobný spotřební materiál 1 ks 0 Kč 0 Kč 
 
 
Odpověď na dotaz č. 6 
 
1 – VV bude aktualizován.  
2 – Součástí dodávky Zdravotnické technologie bude pouze to co je uvedeno ve VV. Viz VV - editovatelný soubor 
„D.1.4.8(H)_VV_Zdravotnická tech. - pevně spojené se stavbou_“ 
3 – Jedná o zámky skříňkových sestav v porodních apartmánech. Technické řešení je zobrazeno na výkrese 
D.1.4.F.003. Skříňkové sestavy jsou specifikovány v D.1.4.H Lékařská technologie.  
 

 
 
Dotaz č. 7  



 

4 z 5 

 

 

 
1. v obdrženém vysvětlení ZD č.2 se v odpovědi zadavatele na dotaz č.1 uvádí, že bude doplněna PD. Uchazeči 
však doplněnou PD neobdrželi. Náš dotaz zní: doplní zadavatel PD a předá ji uchazečům? 
 
2. v obdrženém vysvětlení ZD č.2 se v odpovědi zadavatele na dotaz č.2 uvádí, že bude opraven VV a zároveň 
bude VV doplněn o chybějící položky. Uchazeči však doplněný VV neobdrželi. Náš dotaz zní: doplní zadavatel 
VV a předá jej uchazečům včetně doplněné PD? 
 
3. v obdrženém vysvětlení ZD č.2 se v odpovědi zadavatele na dotaz č.4 uvádí, že bude opraven VV. Uchazeči 
však opravený VV neobdrželi. Náš dotaz zní: opraví zadavatel VV a předá jej uchazečům? 
 
4. V PD část D.1.4 H Lékařská technologie je uveden požadavek na svítidla, aby byla LED a zároveň splňovala 
index podání barev Ra min 99. Dle výrobců svítidel tento ukazatel svítidla LED nesplňují a ani se žádná taková 
nevyrábí. 
Žádáme zadavatele, aby tento požadavek z PD prověřil a upravil dle možnosti vyráběných LED svítidel. 
 
 
Odpověď na dotaz č. 7 
 
1 – V rámci výběrového řízení bude doplněn pouze VV. Projektová dokumentace bude aktualizována po výběru 
dodavatele. Jako podklad pro vypracování nabídky je nutné projektovou dokumentaci číst společně s reakcemi na 
dotazy. 
2,3 – VV bude aktualizován. 
4 – Jde o vyšetřovací a zákroková svítidla. Specifikace je správně. Index podání barev LED svítidla splnit mohou. 
Viz např. toto: Operační svítidla KLS Martin marLED® řady "E" marLED® 
E15 / E9i 
 

 
 
Dotaz č. 8  
 
Prosíme zadavatele o vysvětlení dodatečných informací. Zadavatel v DI č.2 informuje, že některé položky budou 
opraveny ve VV a zároveň, že některé věci budou doplněny do PD. Nový VV ani PD nejsou však zveřejněny. 
Prosíme zadavatele o odpověď, zda bude nový VV a doplněnou PD uveřejňovat v nejbližších dnech. 
 
Odpověď na dotaz č. 8 
 
V rámci výběrového řízení bude doplněn pouze VV. Projektová dokumentace bude aktualizována po výběru 
dodavatele. Jako podklad pro vypracování nabídky je nutné projektovou dokumentaci číst společně s reakcemi na 
dotazy. 
 

 
 
Dotaz č. 9  
 
Z důvodu náročnosti rozsahu, členitosti (mnoho specializovaných oborů) v této zakázce a potřeby dostatečné 
časové přípravy pro zpracování cenové nabídky veškerých jejich oddílů, Vás žádám o prodloužení termínu 
odevzdání nabídky na akci: Modernizace porodnice v 1. NP pavilonu E, Krajská zdravotní, a.s. - Nemocnice 
Litoměřice, o.z. - stavební práce o 14 dní, tedy do 16.5.2024. 
Zároveň stále čekáme na hlavní nabídky od dodavatelů materiálů, které jsou zásadní k sestavení řádné ceny. 
 
Odpověď na dotaz č. 9 
 
Zadavatel prodlouží lhůtu pro příjem nabídek. Nová lhůta pro příjem nabídek bude uveřejněna na profilu zadavatele 
a ve Věstníku veřejných zakázek. 
 



 

5 z 5 

 

 

 
Dotaz č. 10  
 
Prosíme zadavatele o vysvětlení zadávací dokumentace viz body níže: 
• Ve VV Dveře D1.09 uvedeny 4 ks, dle PD 1 ks, žádáme o opravu VV 
• Ve VV Dveře D1.10 uvedeno 6 ks, dle PD 1 ks, žádáme o opravu VV 
• Ve VV chybí dveře D1.13,D1.18,D1.44,D1.45,D1.46,D1.47,D1.48,D1.49,D1.52,D1.57, žádáme o doplnění VV 
 
Odpověď na dotaz č. 10 
 
Dveře jsou specifikovány správně ve výpisu dveří.  
Ve VV opraveno. 
 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne: 25.04.2024           

…………………………………… 
Ing. Gabriela Růžičková 

                        Vedoucí, Odbor veřejných zakázek 
 


		2024-04-25T12:09:57+0200
	Ing. Gabriela Růžičková




